
prvotními kroky, mezi které patří například měření radonového indexu a sondáž 
stávajících konstrukcí. Tyto průzkumy tvoří důležitý základ pro kvalitní projektovou 
přípravu a následnou výstavbu.

V areálu AFK Loděnice pokračují investice do sportovního zázemí – probíhá rekon-
strukce dětského hřiště, které bude rozšířeno o další dva herní prvky, a bylo do-
končeno nové technické zázemí pro údržbu hřiště.

Oprava fasády mateřské školy je již v plném proudu. Stručně řečeno jde o technickou 
obnovu vnějšího pláště budovy, jejímž hlavním cílem je zlepšit stavebně-technic- 
ký stav objektu, prodloužit životnost fasádních vrstev a obnovit celkový estetický 
vzhled.

Probíhají také přípravné práce na obnově povrchů silnice II/605, kterou bude finan-
covat Středočeský kraj. Předpokládaný termín zahájení stavby je září tohoto roku. 
Se zhotovitelem jsme předběžně domluveni, že v rámci realizace proběhne i přípra-
va souvisejících obecních projektů, spočívající zejména v osazení obrub a dalších 
návazných prvků.

UPOZORNĚNÍ 
Svoz biopopelnic v červenci bude probíhat  
v Loděnici každou středu, v Černidlech 
každý čtvrtek.

V době letních prázdnin – červenec  
a srpen - bude uzavřené KZ

POZVÁNKY 

11. 07.  Výlet Novosedly-Branov (pátek!) – 

vlak 7:24 – KVČ

12. 07.  Putovní letní kino: Dědictví aneb 
Kurvahošigutntág – hřiště AFK

02. 08.  O putovní pohár starosty SDH 
Jánská – 13:00 hřiště AFK

02. 08.  Hasičská zábava – 20:00 hřiště AFK 

– U Honzy

08. 08.  Výlet Bubovice–Boubová (pátek!) – 

bus 825 v 7:22 – KVČ

16. 08. i8 Fest – 13:00 Fotbalové hřiště 
Chrustenice

22. 08.  Výlet do Čimelic – 8:00 zastávka  

na Beroun – ČZS

23. 08.  Putovní letní kino – hřiště AFK

1

Vážení spoluobčané,

v době vydání tohoto Zpravodaje by měly být kompletně do-
končeny rekonstrukce Hluboké cesty a ulice Sedlecké.

Zkolaudována je zrekonstruovaná autobusová zastávka Lodě-
nice Jánská II, u níž bylo nově zřízeno místo pro přecházení. 
Tato úprava významně přispívá k bezpečnějšímu přechodu 
přes silnici II/605. Všem děkuji za trpělivost při realizaci těchto 
dopravních staveb.

Zahájeno bylo projektování nového zdravotního střediska, a to 

Slovo starosty

Příspěvky do příštího čísla 
zasílejte do 15. 7. 2025
na e-mail: zpravodaj@lodenice.cz

ZPRAVODAJ
Loděnický

Červenec 2025

Dětské hřiště na Jánské také čekají změny

Na náměstí v centru obce byla uprave-
na parkovací stání tak, aby odpovídala 
platným normám a zajistila lepší pře- 
hlednost i bezpečnost při parkování.

Z kulturních akcí se můžete těšit na 
letní kino – první promítání proběhne 
12. července a druhé 23. srpna, vždy 
v areálu AFK Loděnice. Věřím, že si 
promítání pod širým nebem užijete  
v příjemné atmosféře.

Přeji Vám klidné a příjemné léto, dětem 
krásné prázdniny a všem pevné zdraví 
a zasloužený odpočinek.

Jiří Štulc, starosta
V Hluboké cestě se 19. 6. asfaltovalo

Redakční rada Loděnického 
zpravodaje hledá nového 
kolegu nebo kolegyni. 

Zájemci se mohou hlásit na adrese: 
ou-starosta@lodenice.cz
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ZPRÁVY Z OBCE
s investorem, která bude obsahovat jednoznačně definovanou 
finanční kontribuci investora na zvýšení kapacity ČOV a ostatní 
technické a provozní podmínky připojení. RO předloží žádost 
a návrh připojení ke schválení Zastupitelstvu obce Loděnice 
a uložila starostovi obce připravit ve spolupráci s právním 
zástupcem obce návrh smlouvy o spolupráci s investorem, 
který bude zohledňovat nutnost úprav technologie ČOV dle 
požadavku správce kanalizace (Vodovody a kanalizace Be-
roun, a. s.), a obsahovat závazek investora finančně se podílet 
na těchto úpravách v odpovídajícím rozsahu.

 
 

 
 
 

Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. Stačí si jen stáhnout aplikaci  
do vašeho chytrého mobilního telefonu. Mobilní aplikace V OBRAZE je pro všechny občany zcela  

ZDARMA. Věříme, že i tímto způsobem zlepšíme a zvýšíme informovanost v naší obci. 
 
 

Do aplikace se nemusíte registrovat,  
neposkytujete žádná osobní data.  

Stačí si jen stáhnout aplikaci do  
vašeho chytrého mobilního telefonu. 

Mobilní aplikace V OBRAZE je pro  
všechny občany zcela ZDARMA. 

 
Věříme, že i tímto způsobem  

zlepšíme zvýšíme informovanost
v naší obci.

Aktuální informace 
PŘÍMO VE VAŠEM 

TELEFONU

• schválila účetní závěrku ZŠ Loděnice k 31. 12. 2024 a převod 
kladného hospodářského výsledku roku 2024 v celkové výši 
17.697,01 Kč do Fondů ZŠ Loděnice;

• zplnomocnila pana Jiřího Štulce k zastupování obce Lodě-
nice na XX. Sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se konal ve 
dnech 29. – 30. 5. 2025 v Plzni. Zástupce byl zejména oprávněn 
uplatňovat návrhy a protinávrhy, činit prohlášení či vykonávat 
hlasovací právo.

Informace ze schůzí 
Rady obce Loděnice
Rada obce Loděnice dne 26. 05. 2025 (č. 56/2025-RO):

• souhlasila na základě předložených zásad Zadávací dokumen-
tace/zadávacích podmínek s vyhlášením výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Re-
konstrukce fasády MŠ“ v obci Loděnice u Berouna a uložila 
starostovi o výsledku výběrového řízení a uzavření smlouvy  
o dílo podat zprávu na jejím nejbližším následném zasedání.

Rada obce Loděnice dne 02. 06. 2025 (č. 57/2025-RO):

• konstatovala, že veřejná zakázka malého rozsahu na stavební 
práce „Terénní úpravy Loděnického potoka“ v obci Lodě-
nice – Jánská byla zadána v souladu se Směrnicí obce Loděnice  
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a ve stanovené 
lhůtě byla doručena jedna nabídka, která splnila veškeré 
požadavky zadávací dokumentace. Rada obce Loděnice  
schválila jako vítěze veřejné zakázky „Terénní úpravy Loděnic- 
kého potoka“ v obci Loděnice – Jánská uchazeče: Zdeněk 
Čeněk, IČO: 10263144, za nabídkovou cenu ve výši 800.000,-- Kč 
bez DPH a uložila starostovi obce Jiřímu Štulcovi uzavřít se zho-
tovitelem smlouvu o dílo dle podmínek uvedených v nabídce  
a zadávací dokumentaci.;

• souhlasila s připojením projektu „Soubor 15 RD Svatý  
Jan–Sedlec“ na čistírnu odpadních vod (ČOV) ve vlastnictví 
obce Loděnice, za podmínky uzavření smlouvy o spolupráci  

Rada obce Loděnice dne 09. 06. 2025 (č. 58/2025-RO):

• vzala na vědomí, že společnost WEIRA s. r. o. (IČ: 01741101) 
oslovená v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Rekonstrukce fasády MŠ“ v obci Loděnice 
u Berouna písemně oznámila, že nemá kapacitní možnosti 
zakázku realizovat, a nabídku nepodala. RO vzala na vědomí 
zprávu o posouzení a hodnocení zbývajících podaných nabí-
dek, včetně protokolu o otevírání obálek a schválila jako vítěze 
výběrového řízení účastníka: StavBoura s.r.o., IČO: 09947493, 
nabídková cena: 2.336.103,-- Kč bez DPH. Rada obce stanovila 
jako druhou nejvýhodnější nabídku účastníka: R6-STAV s.r.o., 
IČO: 08293601, nabídková cena: 2.469.530,-- Kč bez DPH, 
který bude osloven k plnění zakázky v případě, že s vítězem 
nedojde k podpisu smlouvy o dílo. Rada obce uložila starosto-
vi obce zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem  
a v případě jeho odstoupení uzavřít smlouvu s uchazečem, 
který se umístil jako druhý v pořadí.

• schválila vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce, dodávku a montáž pod 
názvem: „Rekonstrukce zdroje tepla Kulturní zařízení Lodě-
nice“ a pověřila starostu obce Jiřího Štulce zveřejněním výzvy 
k podání nabídek a veškerými úkony souvisejícími s průběhem 
výběrového řízení;

• schválila návrh programu do veřejného zasedání zastupitel- 
stva obce.

Celé zápisy z jednání Rady obce najdete na webových stránkách 
obce www.lodenice.cz (v části „Samospráva“ a „Zápisy rady obce“).

Zpracovala Alena Vavříková

Rada obce Loděnice dne 16. 06. 2025 (č. 59/2025-RO):
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Práce v ulici Sedlecká pokračovaly dle plánu - 19. 6. se tu pokládal 
asfalt a finalizaci prací do konce června již nic nebránilo. 

Obec informuje

Zato v Hluboké cestě operativně řešíme kdejaké překážky. Kro-
mě nové dešťové kanalizace se upravovalo například také kon-
tejnerové místo. Má novou podlahu a nově je také rozděleno do 
několika polí, aby se již nestávalo, že se kontejnery samovolně 
svezou, narazí do sebe a víka pak nejdou otevírat. Budovala se 
také nová opěrná zídka u chodníku podél bytovek a pokládaly 
se tu optické kabely. Frézování ulice proběhlo podle plánu, ale 
pokládku chodníku lehce pozdržely přívalové deště.

Také dětské hřiště na Jánské dostane novou podobu. S prace-
mi se již začalo.

I dětské hřiště u kostela je zase o něco uživatelsky přívětivější, byť 
hlavně pro doprovod. Nově je možné se při dohledu na drobotinu 
posadit ve stínu rozložitých lip, které teď navíc kvetou a zaplavují 
své okolí příjemnou vůní. 

ZPRÁVY Z OBCE

Parkoviště na horním náměstí dostává novou tvář. Úzká a nedo-
statečná parkovací místa byla rozšířena.

 Ale pracuje se i na řadě drobností, které nejsou tak zřejmé, jako 
bylo vidět na předchozích fotografiích. Jednou z nich je třeba 
obnova dopravního značení

Jiří Peter, místostarosta
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Pod záštitou loděnické knihovny dorazil 27. května do kulturního 
domu litoměřický loutkový soubor Sváťovo dividlo. Hrála se 
pohádka O Broučkovi a sál byl doslova plný dětí. Zatímco děti  
z loděnické mateřské školy a ti nejmladší ze základní školy si jisto- 
jistě vzpomněly z loňského roku na čertíka Popletu, hodného 
Kašpárka a ptáka Krákoráka, děti z chrustenické školky a děti  
z lesního klubu Bonté se s loutkami seznamovaly poprvé. Pohádka 
to byla veselá a moudrá, děti se zasmály, zazpívaly si a chvíli se 
možná i trochu bály o život Broučka a jeho Janinky. Naštěstí, jak to 
v pohádkách bývá, vše nakonec dobře dopadlo. Na závěr nechy-
běly ani tradiční Sváťovy kouzelné bonbóny, které snad dětem 
splnily jejich dětská přání.

Děkujeme obci Loděnici za bezplatné poskytnutí velkého sálu kul-
turního domu pro tuto akci.

Sváťovo dividlo již podruhé v Loděnici

Tereza Veverková

Na počátku byl nápad Heleny Zůzové a Evy Veverkové, na který se 
nabalovali další nadšenci i další nápady. Přidaly se týdny příprav 
úkolů a stanovišť, realizace propriet, vymýšlení kostýmů a doplňků, 
shánění sponzorů, shromažďování odměn, komunikace přes 
WhatsApp, radost z každého dalšího dokončeného dílka nebo 
pokroku v přípravách. A také obavy o počasí. Ale vše dopadlo 
skvěle. V neděli 15. června se v poledne otevřely dveře knihovny, 
většina dobrovolníků se tu převlékla, doladila detaily a vyda-
la se na svá stanoviště.  První zájemci dorazili ještě před druhou  
a bylo jich tolik, že u venkovního stanu před knihovnou se vytvoři-
la dlouhá fronta. Každý dostal kartičku s vyznačenými stanovišti 
a první samolepkou, v knihovně, kterou některé děti a dokonce 
i někteří dospělí viděli vůbec poprvé, je čekala sladkost na cestu  
a pak už mohli vyrazit na trasu za poztrácenými bytostmi z pohádek. 
Křehké a krásné víly jim poradily, jak si vyrobit amulet, na nádraží 
děti pomáhaly zachránit zakletou mašinku, i když se některé z nich 
přívětivého kouzelníka Zababy bály, stejně jako o kus dál Lucifera. 
Tam ale iluze pekla v přítmí altánku u workoutového hřiště byla 
téměř dokonalá. Roztomilým čarodějnicím děti pomáhaly najít 

Pohádková stezka Loděnicí a Jánskou ingredience pro kouzelné lektvary, u Jeníčka a Mařenky zase hle-
daly správné umístění perníčkových tašek na perníčkové střeše, 
ale nádherné perníčky mohly i ochutnat. U Rumcajse s Mankou 
si zaházely šiškami, pejskovi a kočičce pomohly věšet prádlo, 
loupežníkům najít poztrácené loděnické groše, babce s vnučkou 
vytáhnout řepu a dvěma vodnicím zase vyčisti potok. A pak už na 
ně čekala na hřišti další pohádková babička se spoustou odměn 

ŽIVOT V OBCIŽIVOTNÍ JUBILEA

Paní Heleně Kerlesové a Růženě Janoušové 
a Ivě Kolářové přejeme k narozeninám mnoho 
štěstí, zdraví a životní pohody.

Obecní úřad Loděnice a zastupitelé

ŽIVOT V OBCI
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ŽIVOT V OBCI
za splnění všech úkolů a poukázkou na občerstvení v hospůdce 
U Honzy. Však si to také děti, jejich doprovod i všechny pohád-
kové postavy v takovém vedru opravdu zasloužili. Takže nezbývá 
než poděkovat všem, kdo pomohli celou akci zrealizovat – tedy 
sponzorům: Obecnímu úřadu v Loděnici, firmě Automobilové 
legendy u Vás, společnosti GZ Media, výrobci skleněných kuliček 
Ginzel s.r.o. a také Bohunce a Ivovi Vohradským, Martině Špiry-
tové, Janě Šináglové a Markétě Bukové. Poděkovat je ale nutné  

i našim hasičům, kteří celou stezku nejen předem prošli a poseka-
li vysokou trávu, ale i dohlíželi na bezpečný přechod přes silnici  
u závor a obsadili hned dvě stanoviště. A díky a zároveň obdiv 
patří také všem, co obětovali svůj volný čas a strávili ho přípravami 
a následně i v tropickém vedru v maskách na stanovištích a přitom 
stále s úsměvem na rtech. A jen, co tato akce zdárně skončila, už 
se začalo mluvit o přípravách nějaké další. Tak se můžete těšit :-)

Jana Tučková

V září 2024 odstartoval druhý ročník celorepublikové týmové 
výzvy PŘEHRAJ DESKU, kterou organizuje loděnický nadační 
fond GRAMOFOND ve spolupráci s Elixírem do škol. Cílem 
bylo postavit funkční gramofon, který dokáže přehrát vinylovou  
desku. Děti spolu s dospělým koučem mohly využít dílky staveb-
nice nebo jakýkoliv jiný materiál.

Jak to dopadlo?
Do letošní technické výzvy se zapojilo 77 týmů z Česka i Sloven- 
ska! Každý tým obdržel speciální gramofonovou desku vyrobenou 
v loděnickém závodě GZ Media. Úkol se podařilo splnit 35 týmům, 
které úspěšně přehrály desku. Odborná porota pečlivě vyhodno-
tila zaslaná videa, popisy a fotografie, a v dubnu oznámila 6 nej-
lépe hodnocených týmů.

Slavnostní vyhlášení
Vyvrcholením výzvy bylo 10. května 2025 slavnostní vyhlášení 
vítězů na festivalu Maker Faire Praha na Výstavišti v Holešovicích. 
Oceněné týmy získaly hodnotné ceny, které předával známý 
moderátor pořadu Zázraky přírody Vladimír Kořen, sám učitel 
fyziky. V rámci panelové diskuse pak vyzpovídal šest zástup-
ců oceněných týmů, kteří sdíleli své zkušenosti, od prvotního 
nápadu až po první přehrané tóny. Na Výstavišti si návštěvní-

PŘEHRAJ DESKU: 
Postav gramofon podruhé!

ci mohli některé gramofony prohlédnout naživo. 
Pokud jste akci nestihli, můžete si oceněné přístro-
je prohlédnout ve virtuální galerii Elixíru do škol 
(https://www.virtualnidigicentrum.cz/galerie/).

Co dál?
Letošní ročník je u konce, ale GRAMOFOND už plánuje další 
výzvu pro školní rok 2026/2027! Díky těmto projektům se děti 
učí základům mechaniky, elektrotechniky a zvukové technologie. 
Dospělí koučové – učitelé i rodiče – oceňují, jak kreativní práce 
pomáhá dětem lépe porozumět technickým principům. 

Hřiště AFK je poslední dobou docela vytížené. Kromě fotbalových 
utkání se tu konal také Dětský den se spoustou atrakcí – nechyběly 
balónky, skákací hrad, střílení ze vzduchovky nebo třeba projížďky 
na koni, takže každé z dětí si mohlo najít to své.

Ze života Loděnice obrazem Bylo tu poslední stanoviště (číslo 12) Pohádkové stezky s pohád-
kovou babičkou, která děti „přezkoušela“ z toho, co si pamatují 
a předávala jim odměny, které se nám díky sponzorům podařilo 
nashromáždit.

Tereza Mulačová
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ŽIVOT V OBCI

ŠKOLKA, ŠKOLA

„Jak ten čas letí, je to téměř jako včera, co se školka v září otevřela. 
S kamarády jsme si hráli, zpívali a dováděli. Společně se učili, tančili, 
někdy trochu zlobili. S předškoláky loučíme se, ahoj všichni, mějte se!“

2. 6. jsme si nechali zkontrolovat zrak, abychom se ujistili, že 
máme oči v pořádku.

3. 6. jsme si všichni oslavili Den dětí ve školce prostřednictvím 
hudebně vzdělávacího programu s Gábinou a Katkou s kytarou  
a basou aneb HULAHO show.

6. 6. si Chobotničky a Broučci užili Den bezpečí v Berouně, pro- 

Červen to je měsíc letní, 
slunce svítí, třešně voní.

střednictvím kterého se seznámili s integrovaným bezpečnostním 
systémem. Vyzkoušeli si oživovat figurínu Andulku, prohlédli si in-
teriér vrtulníku. Prošli si hasičský, policejní, vojenský a sanitární vůz 
a mnoho dalšího.

Školní rok nám téměř končí, prázdniny se rychle blíží.

Také loučení dětí z mateřské školy se školním rokem se konalo 
na hřišti AFK na Jánské. Začínalo v 16:00, aby mohli přijít i rodiče  
a další spřízněné duše. A i tentokrát pro ně byla připravena spousta 
atrakcí. Pro předškoláky - třídu Broučků - už to bylo loučení posled-
ní a s mateřskou školou se rozloučili také vtipným tablem (k vidění 
stále v průjezdu vedle pošty).

Kromě oslav domovských fotbalistů a zábav nebo koncertů se 
tu konají i firemní oslavy a soukromé party. Mimoto slouží jako 
zázemí všech akcí, na nichž se podílí obec. Posloužilo při Dětském 
dni, Loučení MŠ se školním rokem i při Pohádkové stezce, kdy se 
tu nejen vydávalo občerstvení a děti si mohly tvořit drobné figurky.

S nadsázkou lze říci, že jsme se v červnu rozloučili i se starým 
dětským hřištěm na Jánské, protože se začalo pracovat na jeho 
rozšíření a vylepšení. Bude navíc vybaveno dalším vstupem tak, 
aby mohlo veřejnosti sloužit i v době, kdy jsou hřiště i hospůd-
ka uzavřené. Hospůdka U Honzy ale stále kypí životem. Přinášíme 
foto z koncertu loděnické skupiny Rockfor, na němž je zároveň 
vidět, že okna jsou již zavětrována.

Řadu akcí, které se zde konají, sponzoruje společnost GZ Media. 
Ta je také dlouholetým významným sponzorem AFK a věnova-
la ceny a další materiály také pro účastníky zmíněné Pohádkové 
stezky. Gramofonka dlouhodobě spolupracuje s místní základní 
školou – od roku 2017 zde probíhají kroužky robotiky a díky daru  
z GZ byly pořízeny nové školní dresy (viz foto). Podporu získala  
i mateřská škola, a to jak formou příspěvku na školu v přírodě pro 
děti ze sociálně slabších rodin, tak i prostřednictvím věcného daru. 
Nejen proto hluboce soucítíme s rodinou pana majitele a přejeme 
panu Zdeňku Pelcovi brzké uzdravení.

Jana Tučková
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9. 6. jsme si užili celodenní výlet na zámek Loučeň, kde nás „ko-
morná“ seznámila s dřívějším způsobem života na zámku. Po  
dobrém obědě jsme se vydali do labyrintů od nejnižšího po nej-
vyšší a užili si dobrodružství plné pohybu, radosti i odvahy. Cesta 
tam a zpět patrovým autobusem byl také silný zážitek. 

10. 6. nás navštívil pan Slávek Boura, který nás zábavnou a zážit-
kovou formou učil dechová a fonační cvičení, procvičil si s námi mlu-
vidla na hybnost rtů i jazyka. Dokonce jsme společně vyčarovali paní 
učitelce přání, které se jí světe div se splnilo. Jestli to nebylo i trochu 
tím, že máme paní učitelky skromné a spokojené. 

18. 6. jsme se na hřišti AFK Loděnice – Jánská rozloučili se škol-
ním rokem v námořnickém stylu s moderátorem Honzou Ladrou 
a dalšími kamarády. Bylo to krásné odpoledne plné tance, hudby, 
radosti a dobrot (párek v rohlíku, toasty aj).

23. 6. dopoledne jely děti ze třídy Chobotniček do DS Na Verandě  
(projekt "Mezi námi") a potěšily babičky a dědečky, pro které je 
naše návštěva vždy silným zážitkem. Odpoledne se konala první in-
formativní schůzka rodičů nově přijatých dětí.

Zkrátka a dobře i měsíc červen byl plný radosti, společných chvil  
a zážitků, na které nikdy nezapomeneme. 

Dovolte nám, abychom Vám všem popřáli krásné prožití let-
ních prázdnin s Vašimi nejbližšími. Poděkovali paní učitelkám,  
uklízečkám, kuchařkám, panu školníkovi, zastupitelstvu, sponzorům 
a všem přátelům naší MŠ Loděnice, okres Beroun za krásný akční 
školní rok.

Andrea Demjanovičová a kolektiv MŠ

25. 4. k nám do Společenského klubu Loděnice přijel soubor 
anglického divadla The Bear Theatre. Tradičně se představení 
zúčastnily 5. ročníky. Příběh nás zanesl mezi mimozemskou civi-
lizaci a tajné agenty. Pár dětí se stalo herci a předvedly na pódiu 
obdivuhodné výkony. Děkujeme SRPŠ za financování tohoto 
představení.

Ve středu 14. května navštívila třída 5.B Dům dětí a mládeže v Be-
rouně. Přivítal nás milý a vstřícný personál, který si pro nás připravil 
tři zajímavé aktivity. Nejprve jsme si ozdobili trička jako památku na 
pět společných let na prvním stupni. Následovalo tvoření domácí 
sopky, ke kterému jsme použili běžně dostupné suroviny. Na závěr 
jsme pozorovali, jak se chová olej ve spojení s vodou – výsledek 
nás velmi překvapil. Celý program jsme si moc užili a děkujeme 
DDM Beroun za krásně strávený den.

Ze školního webu

Dne 29. 4. se konalo okresní kolo Mc Donald´s Cupu v Hořovicích. 
Naši kluci z kategorie B a kluci a děvčata z kategorie A se shodně 
umístili na 8. místě. Konkurence byla už větší než v okrskovém kole, 
ale i tak hrály děti úžasně. Užili jsme si též návštěvu a autogramiá-
du reprezentačního hráče Martina Vitíka. Opět moc děkujeme za 
pomoc panu Gruntovi a Kučerovi.

Dne 23. 4. se na hřišti v Jánské konalo okrskové kolo fotbalové 
soutěže. Reprezentanti naší školy hráli skvěle a kategorie A i B 
postoupila do okresního kola z krásného 2. místa. Moc děkujeme 
trenérům, panu Gruntovi a Kučerovi za pomoc s organizací a ve-
dením týmů.
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Vybrala Jana Tučková

Den dětí, který připadá na 1. června, jsme oslavili ve škole v pátek 
30. května. Žáci 9.A a 9.C si připravili na hřišti zábavný program 
pro žáky 1. stupně. Děti obíhaly různá stanoviště s úkoly a mohly si 
například projít překážkovou dráhu, trefit se do fotbalové branky, 
zastřílet si z luku nebo třeba trefit pyramidu z plechovek. Po splnění 
všech úkolů čekala žáky malá sladká odměna a občerstvení, které 
pro děti připravilo SRPŠ. Žáci 2. stupně oslavili Den dětí návštěvou 
kina, vycházkou do přírody, nebo sportováním na hřišti.

Exkurze na Letiště Václava Havla v Praze byla pro žáky druhé 
třídy fascinujícím zážitkem! Děti měly možnost nahlédnout do 
zákulisí letiště, sledovaly odbavování letadel, poznaly práci letišt-
ních hasičů a dokonce se dostaly do blízkosti přistávací dráhy. Také 
se dozvěděly více o provozu letiště, bezpečnostních opatřeních  
a profesích spojených s leteckou dopravou.

Dva naši žáci se umístili v celostátním měřítku v soutěži Mate-
matický klokan na 1. místě s plným počtem bodů a to: Filip  
Hesol - 3.A v kategorii Cvrček a Filip Dupač  5.B v kategorii Klokánek. 
Matematický klokan je mezinárodně koordinovanou soutěží  
a jak již název napovídá, vznikla v Austrálii. V ČR ji Jednota českých 
matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou algebry a geo- 
metrie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  
a Katedrou matematiky Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci organizují od roku 1995. Modře jsou znázorněny 
země, které se jí účastní.

V květnu, ve sportovní hale SH Lužiny, proběhl letošní poslední 
florbalový turnaj školních kroužků, kterého se účastnili kluci 
a holky ze základních škol z Prahy a středních Čech. V kategorii  
0.-2. třída hrály děti za tým HÉLIOS a obsadily krásné 10. místo.  
V kategorii 3.-4. třída soutěžily děti za tým APOLLON a vybojovaly 
zasloužené 5. místo. Nejlepším brankářem z týmu byl Vít Smejkal.

Sběr papíru je již tradiční akcí a výtěžek se spravedlivě rozděluje 
mezi třídy. Letos nasbírala nejvíce papíru třída 4.A - téměř 1 tunu.

Webinář pro rodiče - v červnu měli rodiče opět možnost do-
zvědět se, jak děti připravit na nebezpečí, které číhá na internetu 
– loni to byla závislost na hrách, TikTok, nebo třeba porno. Letošní 
webinář, opět organizovaný Bakaláři, proběhl pod názvem: On-
line pasti pro děti. Umíme je ochránit? 
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V sobotu 24. května jsme společně s loděnickými zahrádkáři pod-
nikli krásný výlet do Lán, který nabídl řadu zajímavých zastávek  
a příjemných zážitků.

Po příjezdu jsme nejprve navštívili místní hřbitov, kde jsme si 
prohlédli hrobku T. G. Masaryka a jeho rodiny. Bylo to důstojné 
a působivé místo, které nás zavedlo přímo do historie našeho 
prvního československého prezidenta. Poté jsme se autobusem 
přesunuli k Muzeu T. G. Masaryka, kde jsme zaparkovali, a odtud 
jsme pokračovali pěšky přibližně 200 metrů k muzeu jeho dcery 
Alice, zakladatelky Československého červeného kříže. Absolvo-
vali jsme zde krátkou, ale zajímavou prohlídku, během které jsme 

ČZS se dozvěděli více o její životní práci a záslužné činnosti. Následně 
jsme se vrátili k hlavnímu Muzeu T. G. Masaryka a věnovali se de-
tailnější prohlídce expozic věnovaných jeho životu, dílu a odkazu. 
Bylo fascinující vidět, jak pečlivě je Masarykův příběh uchováván  
a prezentován veřejnosti.

Po dopoledním programu jsme se přesunuli do nedaleké restau-
race na společný oběd. Příjemně jsme poseděli, dali si něco do-
brého a sdíleli své dojmy z dopolední části výletu. Odpoledne 
patřilo Lánskému zámku, který nás všechny nadchl svou krásou. 
Nejprve jsme se prošli po rozlehlé zámecké zahradě s jezírkem, 
která byla nádherným místem k odpočinku. Navštívili jsme také 
palmový skleník, který stojí přímo u zámku a zpestřil náš program. 
Vyvrcholením celého dne byla prohlídka samotného Lánského 
zámku. Rozdělili jsme se do dvou skupin a s výbornými průvodci 
jsme strávili přibližně 45 minut poznáváním jeho interiérů a histo-
rie. Prohlídka byla poutavá a věřím, že se všem účastníkům moc 
líbila – zámek je nádherný a stálo za to ho vidět na vlastní oči. V 16 
hodin jsme nasedli zpět do autobusu a vydali se na cestu domů, 
plní krásných dojmů a vzpomínek. Ještě jednou velké díky za tuto 
úžasnou příležitost!

Na závěr bychom chtěli jmenovitě poděkovat paní Pilařové, která 
nás celý den provázela, skvěle se o nás starala a zásadně přispěla 
k tomu, že byl program nejen dobře zorganizovaný, ale i příjemný 
a zajímavý. Díky ní jsme si tento den mohli opravdu užít. 

Jana Zelenková, Zahrádkáři Loděnice

Report z návštěvy v Lánech (sobota 24. 5.)

Husův balvan

Loděnice v historii

Náš cíl byl tentokrát na Rakovnicku, což obnášelo kombinaci něko-
lika dopravních prostředků - autobusem do Berouna, na Závodí 
přestup na vlak do Rakovníka a tam další přestup na vlak směr 
Žlutice. Užili jsme si tak cestování v nových vlacích vybavených i na 
cyklovýlety nebo rodinné výpravy s kočárky. Přes uplakané počasí 
byl až do Roztok vlak naplněn vodáky v dobré náladě a často  
s patřičnými pruhovanými triky a námořnickými klobouky. V Koso-
bodech jsme ale vystupovali téměř sami a, jako zázrakem, než jsme 
došli k rozcestníku vzdálenému 300 m od vlakové zastávky, přesta-
lo pršet. Vyrazili jsme po modré do malebné a krásně udržované 
vesničky Kosobody a uvědomili jsme si, že se nám často zdá, že to 
máme v Loděnici na vlak daleko, ale tady místní na svou zastávku  
šlapou minimálně kilometr a půl. Nutno ovšem podotknout, že 
cesta vede nádhernými lesy. Modrá nás dovedla až ke kouzelnému 
místu s vítacím samorostem, luxusní hájovnou, přilehlým rybníčkem 
a také krásným šestibokým červeným loveckým zámečkem. 

Jen škoda, že ten nám své dveře neotevřel. Po žluté jsme tak 
pokračovali přes Plaveč a krásnou kaštanovou alejí kolem ruiny 

Klub volného času

původně asi moc hezkého kamenného letohrádku. Potěšující ale je, 
že má opravenou střechu a snad jednou dojde i na jeho celkovou 
renovaci. Pak už to bylo jen kousek do Jesenice a hlavně čisťoučkého 
motorestu s rychlou obsluhou, chutným jídlem, velkými porcemi  
a nečekaně příznivými cenami. Z oken se krásně koukalo na déšť, 
který se znovu spustil, ale nám to nevadilo, protože nádraží bylo 
doslova za rohem. A už se těšíme na červencový výlet do Branova, 
protože Rakovnicko je krásné i za deště. 

Jana Tučková

Kosobody–Jesenice

Dne 5. 7. 2025 si v obci připomeneme sté výročí slavnostního 
odhalení Husova balvanu, který dodnes, spolu se „starou“ ško-
lou, vytváří dominantu loděnického Husova náměstí. Podle zápisu  

v obecní kronice šlo tenkrát o výjimečnou kulturní a společenskou 
událost, jíž se zúčastnily všechny tehdejší pokrokové organizace  
a spolky a to nejen z Loděnice, ale i z Chrustenic. 

Balvany se stavěly krátce po vzniku Československa, kdy se  
Rakousko-Uherská monarchie a katolická církev ocitly v tvrdé 
nemilosti. Vznikaly nové církve, spolky. To platí i o Českoslo- 
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venské církvi husitské, i když ta přímo iniciátorem stavby Husových 
balvanů nebyla. Ve víru tehdejší poválečné euforie, která prová-
zela období naší nově nabyté státní samostatnosti, bylo nejen 
prozíravé, ale i politicky nutné dát národu nové impulsy (hrdiny). 
Na piedestal byli vyzdviženi tři velikáni našich dějin, shodou okol-
ností všichni Janové:  Jan Hus, Jan Žižka a Jan Ámos Komenský. 
Svou roli jistě sehrál i velmi sympatický vztah k husitství našeho 
prvního prezidenta T. G. Masaryka, vycházející z jeho filozofie dě-
jin a z jeho protestantské orientace a víry. Obecně se vědělo, že 
„na Husa mu nesměl nikdo sáhnout“. Masaryk měl rád Husa, Žižku  
i Komenského a napsal o nich, že: „Hus a Žižka jsou nám vzorem, že 
život bez pravdy a přesvědčení, spravujícího celý život, je bezcen-
ný, rozhodně si zaslouží naši bezmeznou úctu a nekonečný vděk“. 
O Jednotě bratrské, se vyjádřil, že to „byla opravdu nejzářivější  
a nejčistší květina, která vykvetla v naší české zahradě“. 

I když se v naší obci neetablovala náboženská obec Českoslo- 
venské církve husitské a z obecní kroniky plyne, že více jak 90 % 
obyvatel obce vyznávalo katolickou víru, přesto se našlo dost oby-
vatel, podporujících záměr Komitétu pro postavení Husova pom-
níku. Do roku 1923 získal od občanů celkem 1 511,- Kč.  Po něm 
úkol převzala Osvětová komise, která záměr, za vydatné pomoci 
obecního zastupitelstva, dovedla ke zdárnému konci.

Tehdejší obecní zastupitelstvo, se starostou Václavem Moravcem, 
si chtělo důstojně připomenout 510. výročí upálení mistra Jana 
Husa. Na svém zasedání dne 11. 10. 1924 poskytlo nejen vhodný 
pozemek, ale schválilo i částku 2 500,-Kč na stavbu a současně 
ručilo částkou 3 675,- Kč za balvan. Rovněž převzalo odpovědnost 
za udržování a ostrahu pomníku. Ten ze žuly zhotovila a na náměstí 
postavila firma Neuman a spol. v Olšanech, kalich zhotovil správce 
vápenice Bohumil Voráček. Ten také společně s Václavem Morav-
cem nezištně zajišťoval obtížnou dopravu jednotlivých částí balva-
nu z loděnického nádraží.

Balvan v nynější úpravě provedla kamenická firma Ladislav Velík  
z Berouna a zábradlí k němu firma zámečnictví Marx, rovněž  
z Berouna. Celkový náklad činil 9 705,- Kč.

Pátého července 1925 byl Husův balvan slavnostně odhalen. Při 
této příležitosti pronesl starosta Václav Moravec zahajovací řeč, 
kterou stojí za to ocitovat: „Na první pohled je zjevno, že pom-
ník tento je z několika kusů a já bych chtěl symbolicky naznačiti, 
že na spodním kameni, představujícím jaksi naši národní hrdost, 
ukázněnost a sebevědomí, stojí kámen pilných dělníků vedle 
kamene podnikavých řemeslníků a spolehlivých zemědělců. Na-
hoře přepásány jsou kamenem naší vyspělé a vyškolené inteli-
gence. Vše pak tvoří kompaktní celek, který jsme postavili k uctění 
památky našeho největšího velikána, mučedníka, reformátora  
a demokrata. Nabádá ke svornosti tyto hlavní složky národa, varuje 
před Lipany a Bílou horou a ku konci přeje zdaru vlasti a národu, 
dík našim velikánům a zdar našemu prezidentu osvoboditeli“.

Zlatá a moudrá slova našich předků, chtělo by se říci, v mnohém 
platná i dnes, po sto letech. Je dobré si je vybavit, když mnohdy 
bez zájmu procházíme kolem.

Josef Vlček

SPOLKOVÝ ŽIVOT

I červnová přednáška Mgr. Krabce nabídla možnost poslech-
nout si napínavé vyprávění – tentokrát o cestě uskutečněné  
v roce 2022, tedy v době, kdy covidové rozvolnění bylo ještě 
v plenkách. Obrázky chrámů a krásných horských scenérií  
v krátkém článku popsat nelze, tak uvedu jen několik perliček 
– v Dubaji (kde bylo mezipřistání a 16 hodin volného času)  

v metru jezdí muži a ženy v oddělených vagónech, toalety  
v obchodním domě jsou vyzdobeny květinami a jejich vybavení 
je orámováno zlatou barvou. V Indii lze bydlet v čistých a inter-
netem vybavených hotelech s evropskou stravou, ale úklid ulic 
nikdo neřeší, sběr odpadků neexistuje a velká i malá potřeba 
se často řeší i přímo na ulici. S vyčištěním ulic trochu pomohou 
monzunové deště, které jejich obsah spláchnou do řeky. Posvát-
ná Ganga má údajně vysokou schopnost likvidovat chorobo-
plodné zárodky, ale ranní rituál spočívající v několikanásobném 
potopení se do jejich vod Evropanům doporučit nelze. 

Viděli jsme Taj Mahal z netradičního pohledu, vyslechli si 
legendu o jeho stavbě i to, že věže jeho čtyř minaretů jsou 
záměrně mírně odkloněny od ústřední sněhobílé budovy, aby 
v případě zemětřesení spadly na opačnou stranu a neponičily 
ji. Úchvatný byl pohled z letu nad mraky, nad nimiž vyčnívaly 
vrcholy hned několika osmitisícovek, včetně Mount Everestu. 
Velmi působivý byl i pohled na zajímavě vedené propletence 
elektrických drátů v nepálských městech nebo ukázka můstku, 
který sice vypadá, jako turistická atrakce, ale za jeho přechod se 
neplatí, protože ho v Nepálu lidé běžně používají k překonání 
hlubokých horských údolí. Dalo by se psát hodně dlouho  
i o živé debatě po skončení přednášky, uvedu ale pouze to, 
že příště se s Vláďou Krabcem pravděpodobně podíváme do  
Latinské Ameriky a že jste zase všichni zváni.

Jana Tučková

Indie – Nepál
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SPORT

Fotbalová sezona 2024-25 nám skončila a mužstvo dorostu pod 
vedením trenérů Martina Graua, Pavla Maňáka a Davida Chyby 
dokázalo vyhrát okresní přebor a zajistilo si tím účast v krajské 
soutěži pro příští sezonu. Trenérům a hráčům patří velká gratulace 
a poděkování za skvělou reprezentaci klubu a obce.

Josef Tůma

AFK
Konec sezóny

Od poslední uzávěrky jsme, jak bylo avizováno, odehráli různé 
druhy turnajů, ať už republikové mistrovství jednotlivců, mis- 
trovství mužů, mezinárodní turnaj Centrope v Liblicích nebo 
v Budapešti, také 4. kolo extraligy klubů. Sváděli jsme urput-
né boje o postup do dalších kol, ale jakoby nám stále scházel 
kousek pověstného štěstí dostat se až na bednu. Nejlepšího 
výsledku dosáhla Ivana Dlouhá ve dvojici s Lukášem Valenzem 
z Varanu Karlovy Vary na našem domácím hřišti. Za krásného 
letního počasí společně obsadili 1. místo na turnaji Memoriál 
CdP Loděnice. Gratulujeme! 

Kalendář turnajů se pomalu dostává do své druhé poloviny  
a už by to chtělo pořádný "úlovek". A možnosti tu stále jsou, ať už  
v podobě turnaje kategorie prestige Grand Prix Mariánské lázně 
2025 nebo na začátku července doslova královská disciplí- 
na - mistrovství trojic ČR v Liberci. 

Přejeme vám krásné letní dny a pěknou hru, pokud zkusíte pétan-
que s rodinou nebo přáteli v nadcházejícím prázdninovém čase. 
Koulím zdar!

Za CdP Loděnice Dana Tomášková

Všude dobře, doma nejlíp aneb cinknutí zachráněno!

CdP Loděnice

CdP-Memoriál CdP Loděnice - 1. místo Ivana Dlouhá a Lukáš Valenz

Jmenuji se Silvie Palečková a jsem maminka malého rošťáka, 
která ví, jak důležitý je pohyb pro zdravý vývoj dětí. Pohyb mě 
provází celý můj osobní i profesní život a vidím v něm nejen 
radost, ale hlavně přirozený základ pro zdravý životní styl.  
V naší obci mi dlouho chyběly aktivity pro nejmenší děti a jejich 
rodiče, a tak jsem se rozhodla to změnit. Od září 2025 otevírám 
cvičení pro rodiče a děti a pro maminky v přítomnosti dětí. Mým 
cílem není výkon, ale radost z pohybu a podpora přirozeného 
vývoje dětí. Ráda vám ukážu, jak s dětmi objevovat svět pohybu 
hravou a nenucenou formou. 

Na co se můžete těšit? 
Cvičení rodičů s dětmi (1,5–3 roky) – každou středu od 9:00. 
Lekce plné básniček, písniček a překážkových drah, které 
hravou formou podporují psychomotorický vývoj dětí. Zábavné 
aktivity přirozeně rozvíjejí správné držení těla, logopedické 
dovednosti, zdravé dýchání i celkovou pohybovou všestran-
nost. Děti si užívají radost z pohybu a čas strávený s rodiči. 

Cvičení pro maminky s dětmi – každou středu od 10:00. In-
tervalový trénink zaměřený na zpevnění těla, zlepšení kondice  
a posílení hlubokého stabilizačního systému (core). Děti jsou 
po celou dobu v sále, takže maminky mohou cvičit a zároveň 
být svým dětem nablízku. 

Přijďte si zacvičit a užít si společné chvíle v pohybu! 
Těším se na Vás!

Silvie

Více informací: https://pohybnadzlato.webnode.cz

Od září startují v Loděnici nové pohybové lekce! 

Pohyb nad zlato – nové cvičení 
pro rodiče a děti v Loděnici!
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POTŘEBUJETE 
POTRAVINOVOU 

POMOC?

CO DĚLAT...

KONTAKTUJTE OBECNÍ ÚŘAD LODĚNICE1.

Bude posouzena Vaše situace, a pokud 
Vám vznikne nárok na potraviny, 
obdržíte potvrzení nebo voucher.

2. KDYŽ MÁTE POTVRZENÍ NEBO 
VOUCHER
Bude Vám  sděleno KDY a KDE si můžete 
potraviny vyzvednout.

POTRAVINY BEZ PLATNÉHO 
POTVRZENÍ NEBO VOUCHERU 

NEVYDÁVÁME!

E-MAIL: ou-mistostarosta@lodenice.cz
TELEFON: 604 306 991
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ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ LODĚNICE 
Vás zve na 

 

VÝSTAVA KVĚTIN ČIMELICE 
ZAHRADA PLNÁ ŽIVOTA – ŽIVOČICHOVÉ, NEDÍLNÁ SOUČÁST FLÓRY  

SOBOTA 22.08.2025 
 
 

   
Odjezd 8,00 (autobusová zastávka směr Beroun) 

 

Přihlášky na tel.:         Cena pro zahrádkáře: 150 Kč / osoba 
Pilařová 728 052 523        Cena pro ostatní: 200 Kč / osoba 

PŘÍMĚSTSKÝ 
ROBOTICKÝ 
TÁBOR

PŘÍMĚSTSKÝ 
ROBOTICKÝ 
TÁBOR

pondělí až pátek, 8–17 hod.
ZŠ Loděnice
pro děti od 9 do 15 let
pro holky i pro kluky

cena:  3900 Kč

zájemci pište na 
tereza@gramofond.cz

CENA ZAHRNUJE STRAVU,
PITNÝ REŽIM, MATERIÁL
A ODMĚNY PRO DĚTI

Dva termíny: 28. 7. – 1. 8. 2025
4. 8. – 8. 8. 2025

téma: Chytré město POSLEDNÍVOLNÁ MÍSTA
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Volební místnost v kulturním zařízení v Loděnici je otevřena vždy v pátek od 14 do 22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. Ve 
volebních místnostech se volební komise sejde vždy půl hodiny před otevřením, v sobotu je dobré počítat s hodinou až 
hodinou a půl navíc, po uzavření volebních místností, na sčítání hlasovacích lístků.  

Volby  
33..  aa  44..  1100..  22002255  

Hledáme hrdiny demokracie! 

Chceš zažít napětí volebního dne, stát se mistrem v počítání hlasů a získat jedinečnou zkušenost ze 
sledování volebního dramatu v první řadě? Přidej se k nám do volební komise a pomoz zajistit, aby 
volby do Poslanecké sněmovny ČR 2025 proběhly jak po másle! 

Co nabízíme?  

✓ Možnost stát se živou legendou volebního dne a poznat lidi, kteří žijí ve tvém okolí  
✓ Nezapomenutelnou zkušenost  
✓ Odměnu, která tě možná nedovede k bohatství, ale potěší  
✓ Občerstvení, které tě udrží na nohou až do posledního sčítání lístků  

Co požadujeme? 

✓ Je ti alespoň 18 let a jsi občanem České republiky 
✓ Nebyl jsi v minulosti trestaný  
✓ Poctivost a spolehlivost  
✓ Odolnost při jednání s lidmi  
✓ Matematickou zdatnost při sčítání volebních lístků  
✓ Smysl pro humor (není povinností, ale čas s ním ubíhá rychleji) 

Přihlásit se můžeš u nás na Matrice obecního úřadu v úředních hodinách, které jsou Po 8-17,  
Út 8-16, St 7-17, na telefonním čísle 311 672 577 / 739707431 a na emailu ou-matrika@lodenice.cz.  

 

Pokud tě zajímá politika, nebo alespoň veřejné dění, tak neváhej a přihlas se a staň se součástí 
volebního týmu.  

 

Těšíme se na tebe! 

 

Tvoje budoucí volební komise.  
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Milovníci pelargonií se sešli na tradiční 
výstavě těchto překrásných květin a stálic ve 
výzdobě oken, teras a dvorků, aby se seznámili  
s novinkami ve šlechtění, popovídali o radostech 
a strastech s jejich pěstováním. A debat bylo 
mnoho. Bylo k vidění více než 400 odrůd 
z celé Evropy, které nelze běžně sehnat.  
Některé  zde byly nabídnuty k prodeji. Tato 
akce se stává hezkou loděnickou tradicí  
a dává o naší obci vědět i za sedmero horami  
a sedmero řekami.

Alena Heinrichová

Úspěšná muškátová
tržnice



Obecní úřad Loděnice ou@lodenice.cz tel. č. 

Starosta: Jiří Štulc

Czech POINT, pokladna, matrika: A. Kohoutová, Bc. M. Budínová

Podatelna: Alena Vavříková

po  8–18 h     út  8–16 h     st  7–17 h

po, st  8–16:45 h          út, čt  8–15:45 h

311 671 691

311 672 577

311 517 926

Zdravotnictví ordinační hodiny/otevírací doba tel. č. 

MUDr. Martin Ralbovský - praktický lékař
lekar.lodenice@genecare.cz
Karla Veberová - zdravotní sestra
sestra.lodenice@genecare.cz

po  7–12 h
út   7–11 h
st   7–14 h
čt   7–10 h
pá  7–11 h pr

o 
ob

je
dn

an
é

311 673 281

721 092 719

MUDr. Simona Tesařová - zubní lékař
po, út, čt  9–14 h
st              9–12 h
          13–17:30 h
pá             8–12 h

pro objednání 
volat pouze:  

po, út, čt  15–16 h
pá              13–14 h

311 672 253

MUDr. Lenka Jačková - lékař 
pro děti a dorost

po, út, čt, pá   7:30–10 h    st  10–12 h  
po, út, čt, pá      10–11 h

po, út, čt,           11–13 h    (pá do 12 h)
st                        12–17 h

Ambulance

Prevence

Kontroly
311 672 246

MUDr. Tereza Pacltová - praktický lékař 
Hluboká cesta 137, Loděnice

po, čt                   8–12:30 h    út  7–13 h  
st                  12:30–18 h
pá   8–12:30 h, 13–16 h

702 038 949

Lékárna  Mgr. Soňa Chloupková po–pá            8–12:30 h     13–15 h  

Ostatní otevírací doba tel. č. 

Pošta

Sběrný dvůr

po, st      10–12 h,  13–18 h    út, čt, pá   8–12 h  13–16 h

Obecní knihovna

út, čt      14–18 h   (1. 4.–31. 10.)  
               12–16 h   (1. 11.–31. 3.) so      8–12 h

954 226 712

725 052 109 

604 372 655út      14–17:30 h         čt   14–17 h

Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody 

Pohotovostní služba elektrorozvodných závodů           800 850 860
Pohotovostní služba vodáren, VaK Beroun                    606 666 990, 800 100 663
Pohotovostní služba plynáren                                         1239
Hasiči HZS Kladno - 950 870 011, HZS Beroun - 950 841 011, HZS Hořovice - 950 842 011

GZ Media, a. s. 

tel. č.: 311 673 111
e-mail: info@gzmedia.com
web: www.gzmedia.cz/kontakty

Pronájem kulturního zařízení (ceny jsou bez DPH)

Vladana
Rochlová Radová

 tel. č.: 739 706 253

Velký sál (100–150 osob) Přísálí (30–40 osob)

1 100 Kč/h   komerční účel + firmy
  490 Kč/h    nekomerční účel

550 Kč/h   komerční účel + firmy
200 Kč/h   nekomerční účel

Bohoslužby
římskokatolické církve

v kostele sv. Václava v Loděnici

neděle 9:30 h

Elektrické práce: L. Herynek - 603 284 843, Grafické návrhy 2D + 3D grafika: MgA. T. Schreiberová - 732 674 000 
Instalatérské práce a strojní číštění kanalizací: 602 376 401, Vyvážení jímek: VaK Beroun - 311 747 123 / J. Vojta - 777 848 321

Kadeřnictví: Z. Potencová - 311 671 138, B. Frydrychová - 777 282 771, D. Zykánová - 704 711 023, Fotoateliér I. Zlámalová 605 279 614 
Kominictví Haken: www.revizekominu.cz, 774 642 211 / J. Čermák, Žilina 774 699 083, Manikúra a nehtová modeláž: L. Síglová 728 665 902
Údržba a zakl. zahrad: Ing. P. Tůma www.perfectgarden.cz - 724 672 166, Malířské a zednické práce:  775 177 404 hekl338@seznam.cz
Masáže, kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace: M. Železná - 728 955 991,  Esteé Masáže Relax: L. Dvorská 606 912 115
Sklenářství Sluka: Husovo nám. 4, 604 402 714, Přeprava seniorů PB Help asistent: 732 458 629, Pedikúra, manikúra Helena: H. Modrová 604 890 730
Pedikúra: D. Horáková, tel. 721 218 308, Účetnictví, daňová evidence, přiznání DZP a DPH, mzdy: 777 177 404, daria.orn@seznam.cz, 
Zámečnická pohotovost NON STOP: 777 323 707 Prodej, pronájem nemovitostí, výstavba cihl. energetických RD na klíč: V. Dosedělová 

725 509 272, dosedelova@bohemiaplus.eu, Zednické, malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy: p. Asztaloš - 721 757 399,  
Zahradnictví: H. Matuševská: 730 926 790, Realitní služby: J. Havlíček (JAREAL) - 602 343 686, agentura@jareal.cz

311 671 063

am
bu

la
nc

e po  12–14 h
út   11–13 h
st   14–18 h
čt   10–12 h
pá  11–12 h

pro objednané
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